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Název veřejné zakázky Úprava sítě veřejného osvětlení – Děčín-Dolní Oldřichov, ul. Na Hrázi 
Druh zakázky Stavební práce 

Datum zahájení řízení 13.04.2022 

Veřejná zakázka je zadávána mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
 (dále jen ZZVZ) 

PRODLOUŽEN TERMÍN PRO PODÁNÍ NABÍDEK DO 16.05.2022, 13:00 hod. 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE1 č. 1 ze dne 27.04.2022 
DOTAZ: 
Žádáme zadavatele o vysvětlení, jak mohou dodavatelé dopředu počítat s časem třetí strany pro 
vyřízení DIO. Dodavatel nemůže nijak urychlit čas vyřízení s třetí stranou, se kterou nemá uzavřený 
smluvní vztah. Žádáme zadavatele o odebrání požadavku, aby do lhůty pro provedení díla, která je 
jedním z hodnotících kritérií, byla započtena doba pro vyřízení DIO. 
ODPOVĚĎ: 
Zadavatel DIO vymezil v předmětu díla (ZD i SOD), je součástí i položkového soupisu prací. Lhůta je 
zohledněna v termínu realizace. 
 
 
DOTAZ: 
Žádáme zadavatele o vysvětlení dílčího hodnotícího kritéria „doba realizace“. Vhledem ke 
skutečnosti, že se bude jednat o stavbu v koordinaci s jinou stavbou, kterou bude provádět ČEZ 
Distribuce, a.s., tak není možné s jistotou odhadnout počet realizačních dnů. Vzhledem k rozsahu 
zakázky lze jednotlivé délky technologických postupů ČEZ Distribuce a.s. jen odhadovat, ale zcela 
určitě nelze stanovit přesnou dobu realizace přesně na dny. S tímto mohou souviset nemalé 
komplikace, neboť na souběžnou stavbu nebude mít dodavatel žádný vliv. 
Žádáme tímto zadavatele, aby od tohoto hodnotícího kritéria upustil a stanovil dobu realizace, kterou 
bude možné měnit v závislosti na technologických postupech dodavatele souběžné stavby, se kterým 
bude vítězný zhotovitel v koordinaci a zároveň upravil v návrhu Smlouvy o dílo článek X. Smluvní 
pokuty, odstavec 1. Jelikož bude dodavatel vázán na koordinaci s ČEZ Distribuce a.s., považuje pokuty 
za nedodržení termínu realizace za nepřiměřeně vysoké. 
ODPOVĚĎ: 
Již se bude jednat o samostatnou stavbu, jelikož stavba investora ČEZ Distribuce a.s. je v současné 
době skoro dokončena. Nové kabelové vedení investora ČEZ Distribuce a.s. je uloženo a nyní se 
dokončují domovní přípojky. Společné zemní práce již nebudou prováděny. Bude probíhat pouze 
koordinace dokončovacích prací. 
Do sekce Zadávací dokumentace byl vložen upravený položkový soupis, který bude součástí 
nabídky. Zároveň s tímto zadavatel prodloužil lhůtu pro podání nabídek do 16.05.2022, 13:00 hod. 
 
 
DOTAZ: 
Žádáme zadavatele o úpravu Smlouvy o dílo, článek X. Smluvní pokuty, odstavce 4 a 6. Obě tyto 
smluvní pokuty se teoreticky vztahují na totéž porušení Smlouvy, ale obsahují jinou výši smluvní 
pokuty, proto by bylo vhodné jedno z ustanovení odstranit. 
ODPOVĚĎ: 
Nejedná se o totožnou smluvní pokutu. V prvním případě běží lhůta, kdy zhotovitel neodstranil 
vady ve lhůtě stanovené SOD. V druhém případě se počítá lhůta, kdy odstraňuje vady třetí osoba, 
jelikož zhotovitel tak neučinil v dohodnutém termínu (k tomuto jsou ještě přičteny náklady, které 
se uhradí třetí osobě). 

                                                           
1 Zakázka je zveřejněna na profilu zadavatele - certifikovaný elektronický nástroj dostupný na https://zakazky.mmdecin.cz, 

jeho prostřednictvím je vedena veškerá komunikace a je zde přístupná zadávací dokumentace 
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DOTAZ: 
Žádáme zadavatele o upřesnění výkazu výměr, konkrétně položky „Demontáž stáv. VO“ s měrnou 
jednotkou MJ. V zadávací dokumentaci není tato demontáž blíže specifikovaná. Jedná se o demontáž 
stožárů, nebo jen svítidel vč. výložníku, skříně, kabelu, atd.? O kolik ks se jedná a s čím vším mají 
dodavatelé počítat v ceně? 
ODPOVĚĎ: 
Upřesňujeme položku „demontáž stávajícího VO“: 

- stožárů: 0 
- svítidel: 11 
- výložníků: 1 
- skříně: 0 
- kabelového vedení: 410 m 

 
DOTAZ: 
Vzhledem k aktuální situaci na trhu se dodací lhůty stožárů pohybují prozatím od 10 do 12 týdnů. 
Výrobci mají sklady prázdné a nestíhají dodávat ani ty stožáry, které byly objednány dosud. Pokud se 
bude situace zhoršovat (např. výpadek plynu), budou ztížené podmínky i pro zinkovny a termíny 
dodání se budou prodlužovat o další týdny. Tímto žádáme zadavatele, zda by nemohl přehodnotit 
hodnotící kritérium na dobu realizace (max. 90 dní). Žádáme o zrušení tohoto hodnotícího kritéria, 
případně alespoň o jeho prodloužení, nebo stanovení výjimky, že do doby realizace nebude 
započtena lhůta pro dodávku stožárů a tedy termín výzvy k převzetí staveniště bude adekvátně 
posunut o dobu potřebnou pro dodání stožárů. 
ODPOVĚĎ: 
Zadavatel trvá na termínu realizace max. 90 kalendářních dnů, taktéž i na hodnotícím kritériu. 
K zahájení prací a k převzetí staveniště bude účastník vyzván výzvou po podpisu smlouvy. 
 
 


